平成 19 年７月６日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役会長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口   康

 執行役員 財務・ＩＲ部長   塚 原 進 午

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

子会社の異動（株式の譲渡）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年７月６日開催の取締役会において、株式会社アパユアーズの株式を譲渡

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の譲渡の理由

当社は、平成 16 年６月１日に拠点が少なかった九州地方のサービス強化ならびに新たなサービ

スメニューの充実を目的に株式交換により株式会社アパユアーズ（以下、アパユアーズという。）

を完全子会社化し、業容の拡大を進めてまいりましたが、この度アパユアーズ創業者から同社株式

買い取りの申し入れを受け検討した結果、全株式を譲渡する決議をいたしました。

当社グループは、パチンコパーラーを主とするアミューズメント業には、引き続き、100％子会

社である株式会社アミューズキャストを通じてサービスを提供してまいります。

２．異動する子会社（株式会社アパユアーズ）の概要

(１)商     号  株式会社アパユアーズ

(２)代 表 者         代表取締役社長 丸山 亮吉

(３)所 在 地           大分市中央町四丁目１番 15 号

(４)設 立 年 月 日           平成７年４月 14 日

(５)主な事業の内容    遊技場をメインとする人材アウトソーシング事業

(６)決  算  期    ９月期

(７)従 業 員 数    171 名（平成 19 年３月 31 日現在）

(８)主 な 事 業 所           大分支店、福岡支店、渋谷支店、大阪支店、他 38 拠点

(９)資 本 金    ２億 2,050 万円

(10)発行済株式総数    4,060 株

(11)株 主 構 成    株式会社フルキャスト   100％

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成16年５月期
自平成 15年 6 月 1 日

至平成 16年 5 月 31 日

平成16年９月期
自平成 16年 6 月 1 日

至平成 16年 9 月 30 日

平成17年９月期
自平成 16年 10 月 1 日

至平成 17年 9 月 30 日

平成18年９月期
自平成 17年 10月 1 日

至平成 18年 9 月 30 日

売 上 高 2,891,717 千円 1,333,601 千円 5,356,757 千円 5,884,006 千円

売 上 総 利 益 1,040,861 千円 374,983 千円 1,595,873 千円 1,784,975 千円

営 業 利 益 △40,339 千円 △10,242 千円 243,331 千円 140,238 千円

経 常 利 益 △48,506 千円 △ 6,435 千円 248,405 千円 126,170 千円

当 期 純 利 益 △64,831 千円 △ 8,545 千円 154,460 千円 50,443 千円

総 資 産 707,945 千円 839,527 千円 1,121,672 千円 1,336,146 千円

株 主 資 本 207,163 千円 198,618 千円 353,078 千円 379,699 千円

(注)1.平成 16 年９月期は、決算期変更のため、４ヶ月決算となっております。

2.平成 18 年９月期期中において、事業の一部を当社に売却しております。

３．株式の譲渡先

(１)商     号    株式会社ユアーズインベスメント

(２)代  表  者    植木  秀憲

(３)本 店 所 在 地           福岡市中央区天神二丁目３番 36 号

(４)主な事業の内容    投資事業

(５)当社との関係           同社の代表者である植木秀憲氏は、アパユアーズの創業者であり、

現在アパユアーズ顧問に就任しております。

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式状況

(１)異動前の所有株式数    4,060 株（所有割合  100％）

(２)譲 渡 株 式 数  4,060 株（譲渡価額 1,033,696,300 円）

(３)異動後の所有株式数        0 株（所有割合 0％）

５．日程

 平成 19 年７月６日    取締役会決議

 平成 19 年７月６日    株式譲渡契約書締結

６． 今後の見通し

当社の平成19年９月期通期連結業績予想につきましては、計数がまとまり次第お知らせする
予定であります。

以  上